=
‘ Tamaulipas @

x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024
7.1

Cuenta Contable

Saldo Inicial (Sl)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Contratistas por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo
Retenclones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devolucion de contribuciones por pagar a corlo plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corte Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Pablica Extema
Porcién a Corto Plaze de Arrendamiento Financiero
Titulos y Valores a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantade a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Tamaulipa
Institute Tamaulip
Educacién para A

Direccion Gener

Emiliano P. Nafarrete
N'333Zona Centro C.f

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corlo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros a Corto pLazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corte Plazo

Provisién para Demandas y Litigios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresas por Clasificar

Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

5
Pco de
Hultos

Nor

15,725,093
19,884
6,911,441
0

0

0

0
4,635,514
0
4,158,254

t
000

[=
-]

0O 00D OoOQ@OoDOoOCcCOoCoOoOo

121,496,666
65,864,326
17,023,630
14,778,050

0

0

0
19,422,519
0
4,408,140

O Cc o0 o000 0 o000 0o

=R -]

107,935,317
65,856,221
11,009,079
14,778,050

0

0

0
16,042,081
0

249,887

O 000000 e 00000

2,163,744
11,778
896,890

0

0

0

0
1,255,076

- -N-N-E--E-E-E-E -]

O 0OC o O0OOCO0OO0000O0O0 0o o

13,561,349
8,106
6,014,551
0

0

0

0
3,380,439
0
4,158,254

=== - - - -----]

=== --)

Total de Pasivos Circulantes:

15,725,093

121,496,666

]
0
0
0
0
0
Q
Q
a
o]
0
0
1]
0
0
14

107,935,31

2,163,744

13,561,349

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estades Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




‘sfamaulipas ! @ : x ITEA

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENEROQ AL 30 DE JUNIO DEL 2024

7.1
Cuenta Contable Saldo Inicial (S1) C:‘;g::d‘le' “,’,‘::;Z:“' Saldo Final (SF) P‘;‘r‘i’;ﬁ"‘}’glf‘s";]

Conltratistas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Documentos con Contratistas por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Deuda Puablica a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo . ; 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo Tama ulipag 0 0 0 0 0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo  Instituto Tamaoul ipdco do 0 0 ] 0 0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo Educacion para Adultos 0 0 0 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo . Direccion General 0 0 ] 0 0
Créditos Diferidos a Largo Plazo N T oy Slanete Norte 0 0 0 0 0
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 4] 4] 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos en Garantia a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Fondos en Administracion a Largo Plazo 0 (4} 0 0 Q
Fondos Contingentes a Largo Plazo 0 0 0 0 4]
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Largo Plazo 0 0 0] 0 Q
Ofros Fondos de Terceros a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Bienes en Garantia a Largo Plazo Q 0 0 0 0
Provisiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo ] 0 0 0 V]
Provision para Pensiones a Largo Plazo 0 0 0 0 0
Provision para Contingencias a Largo Plazo 4] 0 0 0 0
Otras Provisiones a Largo Plazo 4] 0 0 0 0
Total de Pasivos No Circulantes: 0 0 0 0 0

Total de Pasivos: 15,725,003 121,496,666 107,935,317] 2,163,744] || 13,561,349]

X
LIC. JEIMI FABIOLA INEZ
DIRECTORA DE RACION

P )
C.P. MACARENA MJINIZ JARAMILLT™
JEFA DEL DEPTO. DE/REC. FINANCIER

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, sen razonablemente correctos y sen responsabilidad del emisor"



