

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,725,093	121,496,666	107,935,317	2,163,744	13,561,349
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	19,884	65,864,326	65,856,221	11,778	8,106
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	6,911,441	17,023,630	11,009,079	896,890	6,014,551
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	14,778,050	14,778,050	0	0
Contratistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	4,635,514	19,422,519	16,042,081	1,255,076	3,380,439
Devolución de contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,158,254	4,408,140	249,887	0	4,158,254
Documentos por Pagar a Corto Plazo					
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo					
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo					
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo					
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Corto Plazo					
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo					
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
Total de Pasivos Circulantes:	15,725,093	121,496,666	107,935,317	2,163,744	13,561,349
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Proveedores por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



Tamaulipas

Secretaría
de EducaciónITEA
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2024

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo					
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo					
Dirección General					
Emiliano P. Nafarrete Norte					
Nº 333 Zona Centro C.P. 87000					
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo					
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo					
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	15,725,093	121,496,666	107,935,317	2,163,744	13,561,349

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZALEZ GONZALEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMIREZ MARTINEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACION

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPTO. DE REC. FINANCIEROS